



Hoptrup Frivillige Brandværn



Referat for Generalforsamling i

Hoptrup frivillige Brandværn – cvr: 34568308

Og Hoptrup frivillige Brandværn ejendomme – cvr: 31986826

Den. 27.01.2023 kl. 17.30 på Hoptrup Brandstation

Kaptajn Jakob Kjeldsen ønsker velkommen.

Dagsorden er vedlagt referatet.

Punkt 1: Valg af dirigent.

Mikki er foreslået som dirigent – han modtager valget og vælges uden modkandidater.

Der synges fællessang – vi synger nummer 1.

Mikki takker for valget – og gennemgår dagsorden.

Mikki konstaterer at generalforsamlingen er indkaldt lovligt og rettidigt.

Der skal vælges stemmetællere.

Forslået er Fritz, Finn og Morten.

Der er 23 stemmeberettigede til stede, der er givet 1 fuldmagt til Mike der er konstateret lovligt, denne er givet af Malene Nissen.

Punkt 2: Kaptajnens beretning v. Jakob Kjeldsen

Kære alle

Rejs jer op!

Niels Peter Hansen, brandmand, kaptajn, æresmedlem og gode kammarart afgik ved døden d. 28/3-2022 efter et langt og godt liv.

1 min stilhed

Ære, være hans minde.



Hoptrup Frivillige Brandværn



Dette er værnets 93ens tyvende beretning.

Bakspejlet:

2023 har været et interessant år for vores lille værn. Året startede med en generalforsamling der måske går over i historien, hvor beretningen af flere medlemmer ikke kunne godkendes og det endte med, at generalforsamlingen blev enige om, at der skulle en ny bestyrelse til. Det kom der så i marts under den ekstraordinære generalforsamling.

Et næsten nyt hold blev sat, og valgperioder blev besluttet, så værnet nu er tilbage til det almindelige rul.

Den nye bestyrelse blev konstitueret og, vi blev enige om, at skille ting ad, ud fra begreberne, "hvad skal vi gøre", "hvad vil vi gerne gøre", "hvad kan vi gøre" og "hvad gør vi så". Ligeledes med en hensigt til at gøre det vi gør, på en ordentlig måde og ud fra et oplyst grundlag. Og i øvrigt melde det bredt ud til værnets medlemmer. Jeg mener vi er kommet rigtig godt på vej her. Der er dog fortsat meget der kan arbejdes med. Og ser jeg tilbage i tid, har vi måske også været lidt for ambitiøse, holdt op mod, hvad der kan nås, når man nu også har familie og arbejde at tage hensyn til.

Vi har i tiden, truffet beslutninger. Dette være sig optagelse og afskedigelse af medlemmer. Tilkendegivet og accepteret medlemmers ønsker om orlov. Valg af varmepumpe, ny lejer og meget mere. Beslutninger ikke alle er enige i, i værnet. Men de er truffet ud fra de bedste hensigter for værnet. Måske vi kunne have gjort det "kønnere", måske også billigere, det erkender jeg. Men det er sådan, at flertallet bestemmer og det er mit lod at støtte dette, så vi for det bedste ud af det hele, samlet set.

En af de ellers største udfordringer vi har haft, har været at samle værnets medlemmer, så vi igen kunne være et værn med en fælles mission, nemlig værnets ve og vel. Her føler jeg, at vi er godt på vej. Men vi kan ikke indfri alles ønsker. Og det er også nødvendigt at sige nej som både kaptajn og bestyrelse, hvilket ikke nødvendigvis gavner sammenhold. Men, er et nej velbegrunder og oplyst, tænker jeg, "så går det nok også"

Og så, ligesom vi var kommet godt i gang, blev vores pengeskab stjålet. Tro mig, hvad der lige var begyndt at fungere, rev værnet over med et smæld igen. Mange var og måske fortsat er i mistro til hinanden. Det gavner ikke sammenhold! En mand med en stol på hovedet var under mistanke.... Hvor end det er skadeligt, ærgerligt og træls finder vi nok aldrig ud af, hvad der skete med skabet. Derfor ser jeg gerne at rygter og konspirationsteorier graves ned, så vi ikke hænger os i noget, vi alligevel ikke kan gøre noget ved. Hvad vi troede lå lige til højrebænet var de "juridiske overtagelser" omkring DIV CVR nr, bank mv. det tog laaang tid, at komme på plads, for at komme på plads. Men vi er i mål. Lejligheden er under renovering i kælderen da forrige lejer har påført inventar vandskade. Samtidig med det skulle ny varmepumpe have været installeret. Her er der desværre udfordringer med levering af pumpe fra leverandøren, hvorfor dette endnu ikke er afsluttet. Men i mål skal vi nok komme.

Skål



Hoptrup Frivillige Brandværn



Så lidt fakta:

- Til og afgang af medlemmer:

Der har været tilgang af Nanna. Igen, velkommen til.

Der har været afgang af Lars Preen og Jannik efter længere pause/sygefravær blev vi enige om, at stoppe samarbejdet, men de altid vil være velkommen, hvis de ønsker at være med igen. Af afgang har også Mikkel Brodersen valg, ikke at køre for os som gæstebrandmand.

Thomas D. Hansen meldte pause, hvilket blev imødeset med aftale om, at vende situationen igen i starten af det nye år. Det har ledet hen til, at han igen er aktiv.
Velkommen tilbage.

Lorenz har gennemført supplerende uddannelse og bestået kontrolprøven, og er nu fuldt FUNK uddannet igen. HL lader vente på sig ved B&R samt ved BRS.
Men også velkommen tilbage til dig.

Vi har kørt til næsten alle udkalds typer der er i 2023. det blev til 41 udrykninger.

(vises frem på storskærm)

Thomas Nielsen har gennemført instruktør uddannelse

Henrik Holm er i gang med HL. Held og lykke med den kommende eksamen. Hoptrup har brug for HL.

Heldagsøvelser, kun en enkelt kom ikke igennem. Super flot. Næste år for vi måske også den sidste med.

Projekt slukningsområde er i arbejde.

Sammenkørselsordning blev drøftet – både baggrund og udførelse

Sommerfest var en success – se hen til festudvalgets beretning.

Ny mandskabsbil (ikke færdig endnu, men på vej)

Ny hjemmeside er oppe og i drift. Der er stadig lidt snags der

Og så tillykker'ne for året:

Thomas Nielsen med dit 5 års tegn,

Thomas D. Hansen de de 10 år

Og slutteligt, Jens Peter med årets Brandmand. Det er om noget velfortjent. Du er der som jeg sagde altid når nødvendigt, du tager fat af egen drift og siger aldrig nej når der er brug for hjælp.



Hoptrup Frivillige Brandværn



Der er oz takkerne for året:

Tak til bestyrelsen for det gode samarbejde. Der er flere der virkelig har taget fat og omfavnet de opgaver og udfordringer der har været. Også selvom det blev til mange lange møder.

Tak til festudvalget for deres arrangementer i har afholdt. Det er godt, vi igen kan hygge sammen uden, at have CORONA hængende over hovedet.

Garageudvalget for deres ihærdige engemente med at holde biler kørende og varte garagen. Også en tak til jer.

Torben H, tak for din hjælp med viden omkring værnet og B&R. og især tak for hjælpen i lejligheden. Her har vi to sparet værnet for en ordentlig håndværker regning ved, at renovere meget selv. Penge der så kan anvendes til at forsøde værnet og des medlemmers tilværelse på i stedet for.

Af takker slutteligt. Kæmpe tak til Mikki og hans sjak af æresmedlemmer der altid er klar til at planlægge og klargøre til parole, generalforsamling, julearrangementer og meget mere. Det er fantastisk at se, hvordan i af egen drift tager fat. Det gør det så meget nemmere at stå her hvor jeg står lige nu. I ved hvad der skal gøres, i gør det af jer selv og i er til at stole på. Mange mange tak for det.

skål

Vindues kikket fremad:

2023 kommer til at byde på flere spændene ting. Vi vil få ny mandskabsvogn, der vil komme en ny beredskabsaftale, måske, og kun måske nye indsatsdragter mm.

Det er nok også året, hvor der skal tænkes tanker om, hvad vi vil med 95 års dagen for værnet. Noget, der skal planlægges i god tid, hvis man vil gøre lidt ekstra ud af det. Det bliver også et år med udskiftning af pladser i bestyrelsen. Men denne gang er der noget mere erfaring og robusthed, da ikke alle skiftes. Det skal nok gøre det noget lettere at komme i gang. Men husk, der sidder mange års erfaring i drift af værnet uden for bestyrelsen. Brug dem nu til at sparre med. Især når der er tvivl om historik i aftaler, adskillelse af CVR nr. økonomi, hvem betaler for hvad og måden ting normalt håndteres på. Ikke at i skal gøre som altid, men der er kontraktlige aftaler men ikke kan forvente i kender med det samme.

Slutteligt, skal vi huske hvorfor vi er her. Og at vi er forskellige. Der er de der giver den gas på flere tangenter. Men der er også de der kun lige deltager i det er "krævet" om man vil. Begge dele er i orden! Man er lige meget vær. Det skal vi huske.

Med disse ord, vil jeg gerne takke for den tillid i gav mig sidste år. Jeg lovede at arbejde på, at samle værnet bedst muligt og rette diverse udfordringer og misforståelser ind og holde jer orienteret med fakta. Det har jeg tilnærmelsesvist nået i mål med, med den tid der var rådig. SLUT

Kaptajnens beretning er enstemmigt vedtaget.



Hoptrup Frivillige Brandværn



Punkt 3: Festudvalgets beretning ved René Schondelmeier.

Vi har i festudvalget haft en stor fest – sommerfest. Der var ikke så mange deltagere. Jens Peter kom forsinket – det var en udfordring og skyldes ene og alene at han ikke fik besked om møderne.

Vi har haft Lottospil. Der manglede kage. Men det skal der være fremover.

Festudvalget skal planlægge fastelavn og er i gang med dette.

Torben Juhl har stået for præmier til bankospil i 25 år – og giver dette videre til nye. Dette gælder kun hans forpligtelser for Lottospil.

Mikki ønsker at videregive ansvaret for borddækning og nytårsfrokost til festudvalget. Dette har givet lidt debat.

Festudvalgets beretning er enstemmigt vedtaget.

Punkt 4: Fremlæggelse af revideret regnskab ved Lorenz Christensen

Kasserer Lorenz Christensen gennemgik alle tallene i regnskabet der vanen tro var vist på storskærm. Tilbuddet blev nævnt som sædvanligt – alle kan få indsyn i regnskabet og bilagene – men vi udleverer dem ikke i kopi – svarende til bestyrelsens beslutning tilbage i 2013.

Tallene blev præsenteret – hvordan de opstod og hvad beløbene gik til.

Kassereren oplyste at vi ikke har lov at have en diversepost – denne var af betydelig størrelse tidligere – og er nu delt ud på flere nye budgetpunkter og derfor har budgettet nogle punkter der sidste år ikke var realiseret.

Budgettet for det kommende år blev fremlagt.

Hele fremlæggelsen har udløst en række spørgsmål:

- Rene Schondelmeier: Hvor ligger lejlighedens depositum i regnskabet?
Svar: regnskabsteknisk så er tilbagebetalt depositum en nedskrivning og omskrivning i aktiver og passiver – beløbet indgår derfor ikke direkte i ”udgifter og indtægter” – og i alle fald ikke i 2022. Penge taget ind i et depositum er reelt en gældspost – altså et passiv – og en kontantbeholdning – altså et aktiv.
- Torben Hansen: Brandvagten alene for Knivsberg indbringer dobbelt af det indkomne for brandvagter. Har bestyrelsen glemt en faktura?
Svar: Knivsberg har skiftet bestyrelse – kort før deres store fest. Den nye bestyrelse kendte ikke til nogen aftaler – og spurgte hvorvidt vi var påkrævet af myndighederne eller hvem der krævede at vi var til stede. En forespørgsel til B&R gav det svar, at Knivsberg ikke er af en dimension at brandvæsnet har nogen krav eller myndighed, hverken indenfor i bygningerne eller ude på pladserne. Knivsbergs holdning blev da nærmest at vi ”kunne godt komme – og købe en stand hos dem”. By the way – vi leverede jo heller ikke tjenesten da jeg – Lorenz, som uuddannet – var der selv hele dagen, undtagen sidste halvanden time.
Torben Hansen: Det var jo en stående aftale.
Svar: Det fornægter jeg ikke – men i så fald har vi ikke leveret varen og Knivsberg ikke længere bestilt den. Der skal nok afklares hvorvidt vi har en rolle eller ret til at sende en faktura – OG vi skal være mere på med at stille op.



Hoptrup Frivillige Brandværn



- Mikki: Fortæller om hvordan vi overtog og fik ansvaret. Bakker op om at det skal afklares bedre i fremtiden.

- Torben Hansen: Fortæller at der ligger girokort der aldrig er delt ud – dette kunne have givet 10.500 i indtægt, i stedet er 2500 kroner bare spildt. Hvor er bestyrelsen i denne sag.
Svar: Der blev noget debat om punktet – bestyrelsen svarer ikke direkte på spørgsmålet men sender punktet videre til næste års bestyrelse at gøre dette bedre.

- Torben Hansen: B&R har ansvar for det indvendige vedligehold på stationen – de skal servicere stort set alt indenfor, går en stol i stykker er det B&R der betaler. Hvorfor er der afsat penge på vedligehold på stationen?
Svar: Vi er klar over at det er brand og redning der har forpligtelsen – vi har vedligeholdt for under 7000 kroner på stationen – og jeg har ikke på stående overblik over hvad det dækker over. Det kan jeg få – om du ønsker en dybere redegørelse. Videre opfølgning henlægges.

- Thomas Nielsen: Der er et budgetpunkt på 15000 til vedligehold af station – det er for lidt med tanke på tilbud på skabe på 76000 kroner.
Torben Hansen: Skabe er også brand og redning.
Svar: En forening med de midler vi har fungerer på den måde at generalforsamlingen lægger et budget som den kommende bestyrelse skal følge. Skabe til garagen er ud over at være B&R inventar også en nyanskaffelse og skal derfor på et kommende budget som nyanskaffelser. Det kan det komme ved at du til en generalforsamling indsender forslag om netop indkøb eller anskaffelser – sådan skal det fungere her også. Med baggrund i dette står der ikke skabe i budgettet.
Jakob Kjeldsen: Med tanke på skabene så har Brand og Redning ikke lovet at betale disse – men at deltage efter en dialog. Vi ved derfor ikke hvad de er med på – faktisk viser de andre stationer hen til vores garage som et eksempel på hvordan det bør være. Med hensyn til midler så er der masser af fondsmidler at søge.

- Jesper Madsen: Et budgetpunkt på 15.000 til vedligehold bakker han op om. Der er punkter indenfor vedligehold og sikkerhed som kunne være et ønske for os – som B&R ikke bakker op om, og derfor er det fornuftigt at have en post. Videoovervågning er et sådant punkt, som kunne være et ønske.

- Thomas D. Hansen: Hvorfor gør den afgående bestyrelse ikke ting sammen – her kommer Torben med tips til hvad B&R skal betale. Hvorfor har i ikke spurgt ham?
Svar: De punkter du henviser til er Torben Hansens kommentar om indvendig vedligehold. OG jeg skal her igen pointere – uden Torbens hjælp havde det ikke været muligt at lave et regnskab og betale vores regninger. Om nogen, så har jeg haft behov for netop hans hjælp – jeg forstår derfor ikke din kommentar om at ”vi ikke gør ting sammen”. Men med hensyn til vedligehold så er punktet på under 7000 kroner årligt – og jeg har stadig ikke nøjagtigt overblik men tilbyder da gerne at dykke ned i for at se hvad tingene er gået til. Dette blev afvist som unødvendigt.

- Brian Mateev: Synes det er et godt regnskab.

- Jakob Kjeldsen: Det lagte budget er fremkommet under historikken fra tidligere år. Og det bør gerne være til at syre efter og i balance



Hoptrup Frivillige Brandværn



Beretningen er enstemmigt godkendt.

Punkt 5: Valg af kaptajn, på valg er Jakob Kjeldsen

Som valgbare medlemmer blev foreslået:

Brian Mattev – modtager valg

Lorenz – modtager ikke valg

Jakob – modtager ikke valg

Jens Peter – modtager ikke valg

David – modtager ikke valg

Jesper M. – modtager ikke valg

Torben Hansen – modtager valg

Malene Holm – modtager ikke valg

Antallet af afgivne stemmer:

Brian Mattev – modtager 14 stemmer

Torben Hansen – modtager 7 stemmer

3 blanke stemmer er afgivet.

Brian Mateev vælges som ny kaptajn for 3 år

Punkt 6: Valg af bestyrelsesmedlemmer, på valg er David Jensen og Rene Schondelmeier

Som valgbare medlemmer blev foreslået:

Torben Hansen – modtager valg

David – modtager ikke valg

Jens Peter – modtager valg

Rene – modtager ikke valg

Jakob – modtager ikke valg

Jesper – modtager ikke valg

Thomas Nielsen – modtager valg

Mike – modtager valg

Thomas D. Hansen – modtager valg

Malene H – modtager ikke valg

Bjørn – modtager valg

Søren – modtager modtager ikke valg

Razwan – modtager ikke valg

Antallet af afgivne stemmer:

Jens Peter – modtager 15 stemmer

Mike – modtager 6 stemmer

Thomas Nielsen - modtager 9 stemmer

Thomas D. Hansen – modtager 8 stemmer

Bjørn – modtager 5 stemmer



Hoptrup Frivillige Brandværn



Jens Peter og Thomas Nielsen er valgt til bestyrelsen for 2 år.

Punkt 7: Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen, på valg er Jesper Madsen og Bjørn Starmann

Som valgbare medlemmer blev foreslået:

Razwan – modtager ikke valg

Bjørn - modtager ikke valg

Mike – modtager valg

Thomas D. Hansen – modtager valg

Jesper – modtager ikke valg

Søren W. – modtager ikke valg

Poul Olesen – modtager ikke valg

Jakob – modtager valg

Malene N. – modtager ikke valg

Malene H. – modtager valg

Rene Schondelmeier – modtager ikke valg

David – modtager ikke valg

Torben Hansen – modtager ikke valg

Nanna Petersen – modtager ikke valg

Anders Refshauge – modtager ikke valg

Antallet af afgivne stemmer:

Mike – modtager 11 stemmer

Thomas D. Hansen – modtager 9 stemmer

Jakob – modtager 15 stemmer

Malene H – modtager 10 stemmer

Jakob Kjeldsen er valgt som 1. suppleant og Mike er valgt som 2. suppleant.

Punkt 8: Valg af festuvalget.

Rene, Torben H, Malene H, Jens Peter, Poul Olesen modtager genvalg.

Thomas Vilstrup Hansen stiller op i stedet for Malene Nissen.

De er valgt.

Punkt 9: Valg af bilagskontrollant, på valg er Mikki

Mikki modtager genvalg.

Er genvalgt-

Punkt 10: Valg af bilagskontrollant suppleant – på valg er Finn Juhl.

Finn modtager genvalg

Han er genvalgt.



Hoptrup Frivillige Brandværn



Punkt 11: Valg af fanebærere og fanejukere.

Foreslået til valg er:

Mikki, Finn Erik, Rene, Jakob, Thomas Nielsen, Henrik Holm

Alle er genvalgt.

Punkt 12: Indkomne forslag

Forslag 1 – vedtægts opdatering – afgøres valg?

Forslaget er enstemmigt vedtaget.

Forslag 2 – straffeattest

Debatteres.

Jesper støtter ikke forslaget. Argumenterer ikke for dette.

Brian støtter ikke forslaget. Han argumenterer imod dette.

Thomas Vilstrup Hansen. Han forespørger om hvem der afgør hvorvidt det har konsekvenser eller ikke.

Rene. Han støtter ikke forslaget.

Holm. Via blivbrandmand nu kan man kun søge med ren straffeattest.

Thomas D. Hansen Hvad vil du med forslaget?

Lorenz præciserer hvorfor – og hvem der kan ekskludere

Torbe Juhl – præciserer også at børneattester jo er et lovkrav.

Torben Hansen – er et krav mange steder – ligesom vores kørekort. Støtter forslaget.

Thomas D. Hansen – hvor tit har vi set kørekort.

Jakob – svar til Thomas D. Hansen – vi har bedt alle om at fremvise kørekort.

Der er 7 stemmer for.

Der er 10 stemmer imod.

Forslaget er forkastet.

Punkt 13: Eventuelt

Thomas Nielsen – formand for garageudvalget: Der er kommet nyekask hjelme, en del udstyr er bestilt. Der kommer reflekser til at se forskel på brandfolk.

Der er kommet tilbud på nye skabe.

Der er kommet billeder af skabene – og der kommer ny mandskabsbil. Den blev fin. Den kommer i næste uge. Garageudvalget var ude at bowle sidste weekend.

Folk er bedre til at rydde op efter tur – og hjælper vi hinanden videre, så bliver det godt.



Hoptrup Frivillige Brandværn



Brian Mateev: takker for valget. Rart at man kan skrive og få hjælp om det ene og det andet. En stor tak til alle dem der hjælper når vi har behovet.

Rene Schondelmeier: jeg er amr indtil i har fundet på noget andet, men jeg tager den gerne igen.

Lorenz: om konto 1 hos købmanden lukkes.

Torben Juhl: tak til afgående bestyrelse for arbejdet – tak til jakob – velkommen til Brian.

Finn Juhl: den nye bestyrelse skal fotograferes.

Finn Juhl og Morten Busk: Ønsker at kunne følge bedre med på hvilke indsatser vi deltager til, hvornår vi er hvor og hvor mange der er med.

Svar: Listerne er præsenteret som de er grundet ønske fra B&R – de ønsker ikke at der føres lister på nogen hjemmeside eller facebook, der kan stedfæste hvor vi gør hvad.

Det udløste lidt debat – og resultatet er at så længe vi holder data indenfor foreningen, så kan vi godt dele mere end vi gør udad imod offentligheden.

Den nye bestyrelse skal derfor se ind i at tilføje et login på hjemmesiden for æresmedlemmer – og så føre en mere nøjagtig liste der.

Mikki: tusinde tak for en god og saglig generalforsamling – ordet går herved tilbage til den afgående kaptajn.

Jakob – Takker for arbejdet – tilfreds for at vi har smilet hele aftenen igennem. Er der kontroverser, så fik vi løst dem i aften.

Jeg vil hermed erklære generalforsamlingen for afsluttet.

Der udråbes et trefoldigt hurra.